

T.C. ADALET BAKANLIĞI
06659 KIZILAY / ANKARA

Konu : Bilirkişilik hakkında.

Bilindiği üzere Kamulaştırma Davalarında Bilirkişi Olarak Görev Yapacakların Nitelikleri ve Çalışma Esaslarına İlişkin Yönetmelik 24.11.2006 tarihinde yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Yönetmeliğin getirmiş olduğu yenilik kamulaştırma davalarında bilirkişilik yapacak olanların tanımı ve bilirkişi yetki belgesi konusunda olmuştur. Yönetmeliğe göre bilirkişi;

“Kamulaştırmaya konu gayrimenkul veya hakkın değerinin belirlenmesi hususunda uzmanlığa ve teknik bilgiye sahip gerçek kişi mühendis, mimar ve şehir plâncılarını,” Bilirkişi yetki belgesi;

“İlgili meslek odasınca düzenlenen bilirkişi meslek içi eğitim kursuna katılarak alınan veya Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliğince denkliği kabul edilen belgeyi,” ifade etmektedir.

Yapılan değişiklikle kamulaştırma bilirkişilerine bir standart getirilmiş ve bilirkişilerin meslek odasınca verilen eğitim sonucu başarılı olan ve meslek odasınca yetki belgesi verilerek yetkilendirilmiş kişilerden oluşmasının önü açılmıştır.

Kamulaştırma bilirkişileri için oluşturulmuş olan bu sisteme ne yazık ki hukuk ve ceza davaları için oluşturulan listelerde rastlayamamaktayız. Ceza davaları için İl Adli Yargı Komisyonlarınca, her yıl yenilenen listelere katılım koşulunda başvuru sahibi bilirkişinin Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliğine üye mühendis olması durumunda bu kişinin ilgili Meslek Odası tarafından bir eğitime tabi tutulup tutulmadığı veya ilgili Meslek Odası tarafından bilirkişi olarak yetkilendirilip yetkilendirilmediği hususu yönetmelik gereği dikkate alınmamaktadır. Keza bu durum hukuk davaları içinde böyledir.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak ülkemiz yargı sistemi içerisinde çok önemli bir yeri olan bilirkişilerin eğitimi konusunda Odamız üyesi maden mühendislerine yönelik son 6 ayda iki bilirkişi eğitimi düzenlemiş olup bu eğitimleri 53 kişi başarı ile tamamlayarak bilirkişilik sertifikası almaya hak kazanmıştır ve bu yönde nitelikli bilirkişiler yetiştirilmesi hususunda çalışmalarımız devam edecektir. Ancak yönetmelikler gereği İl Adli Yargı Komisyonları ilgili bilirkişilere, Meslek Odasınca eğitim ve sertifika verilip verilmemiş olduğunu kontrol edememektedirler. Bakanlığınızca getirilecek düzenlemelerle bu sıkıntıların aşılabileceği inancındayız.